CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE
ALAGOAS

CNPJ: 12.517.959/0001-88

Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 1.596.000,00 65.569,07 1.004.783,62 591.216,38
RECEITAS CORRENTES 1.596.000,00 65.569,07 1.004.783,62 591.216,38
RECEITA TRIBUTARIA 16.000,00 9.077,57 82.847,88 -66.847,88
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 16.000,00 9.077,57 82.847,88 -66.847,88
TAXAS E EMOLUMENTOS 16.000,00 9.077,57 82.847,88 -66.847,88
Taxas 8.000,00 5.610,60 49.717,11 -41.717,11
Emolumentos 8.000,00 3.466,97 33.130,77 -25.130,77
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.572.000,00 46.192,56 847.778,35 724.221,65
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS 1.572.000,00 46.192,56 847.778,35 724.221,65
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 858.500,00 24.006,11 501.642,60 356.857,40
Anuidades de Pessoas Fisicas do 852.500,00 15.385,65 409.802,25 442.697,75
Exercicio
Anuidades de Pessoas Fisicas dos 6.000,00 8.620,46 91.840,35 -85.840,35
Exercicios Anteriores
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 713.500,00 22.186,45 346.135,75 367.364,25
Anuidades de Pessoas Juridicas do 710.500,00 19.938,65 298.950,63 411.549,37
Exercicio
Anuidades de Pessoas Juridicas dos 3.000,00 2.247,80 47.185,12 -44.185,12
Exercicios Anteriores
RECEITAS DE SERVICOS 0,00 237,03 1.792,80 -1.792,80
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 237,03 1.792,80 -1.792,80
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 0,00 237,03 1.792,80 -1.792,80
Recuperagdo de Despesas com Vale- )
Transporte 0,00 202,03 1.533,80 1.533,80
Recuperacdo de Despesas com R
Alimentacio 0,00 35,00 259,00 259,00
RECEITAS FINANCEIRAS 2.000,00 9.155,82 67.235,02 -65.235,02
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS 0,00 149,91 1.663,32 -1.663,32
JUROS DE MORA 0,00 149,91 1.663,32 -1.663,32
Juros de Mora 0,00 149,91 1.663,32 -1.663,32
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00 735,94 6.068,27 -6.068,27
ATUALIZAGAO MONETARIA 0,00 735,94 6.068,27 -6.068,27
Atualizacdo Monetaria sobre Receitas 0,00 735,94 6.068,27 -6.068,27
MULTA POR MORA 2.000,00 1.165,79 6.976,43 -4.976,43
MULTAS POR MORA 0,00 1.093,08 6.455,25 -6.455,25
Multas por Mora sobre Receita 0,00 1.093,08 6.455,25 -6.455,25
Tributaria
OUTRAS MULTAS 2.000,00 72,71 521,18 1.478,82
Multa Eleitoral 2.000,00 72,71 521,18 1.478,82
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CRMV / AL

Periodo: 01/08/2024 a 31/08/2024

Orcado Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

Rendimentos sobre Aplicacdes em
Poupanca

Rendimentos sobre Aplicacdes em
Fundos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
Auxilios - Intra Governamentais
Doac0es - Intra Governamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
IndenizagOes e/ou Restituicdoes
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa - PJ

Divida Ativa Administrativa - PF

Total:

0,00 7.104,18
0,00 7.104,18
0,00 0,00
0,00 7.104,18
2.000,00 0,00
2.000,00 0,00
2.000,00 0,00
1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
4.000,00 906,09
4.000,00 906,09
0,00 224,00
0,00 224,00
4.000,00 682,09
2.000,00 0,00
2.000,00 682,09
1.596.000,00 65.569,07

Impresso em: 31/03/2025 16:31

52.527,00

52.527,00

6.171,14

46.355,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.129,57
5.129,57
2.107,95
2.107,95
3.021,62

0,00

3.021,62

1.004.783,62

-52.527,00

-52.527,00

-6.171,14

-46.355,86
2.000,00
2.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00

-1.129,57
-1.129,57
-2,107,95
-2.107,95
978,38
2.000,00

-1.021,62

591.216,38
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